
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Θεματικού Δικτύου με αντικείμε-
νο τις Κρατικές Ενισχύσεις και τα Χρηματοδο-
τικά Μέσα (Εργαλεία) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2021-2027.

2 Παράταση της προθεσμίας ογκομέτρησης 
δεξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων 
προϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κα-
τηγορίας, των αποσταγματοποιών καθώς και των 
φορολογικών αποθηκών εμπορίας των εν λόγω 
προϊόντων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2212.2-1/ 
5739/69136/2023/05.10.2023 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5938).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9257 (1)
   Συγκρότηση Θεματικού Δικτύου με αντικείμε-

νο τις Κρατικές Ενισχύσεις και τα Χρηματοδο-

τικά Μέσα (Εργαλεία) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 

2021-2027.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΑ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν. 5045/2023 (Α’ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 28 «Θεμα-
τικά δίκτυα», 20 «Σύσταση και διάρθρωση της Εθνικής 
Αρχής Συντονισμού», 21 «Αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής Συντονισμού» και την παρ. 
10 του άρθρου 63 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις».

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
(EE L 231/159/30.6.2021) για τον καθορισμό κοινών δι-
ατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανά-
πτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συ-
νοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 
δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και 
για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το 
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρη-
ματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και 
την Πολιτική των Θεωρήσεων.

5. Την υπό στοιχεία C (2021) 5617 εκτελεστική από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.07.2021 για την 
έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελλη-
νική Δημοκρατία.

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Την υπ’  αρ. 80633/01.08.2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6242

69467



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69468 Τεύχος B’ 6242/30.10.2023

Επενδύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

11. Την υπ’ αρ. 117686/6.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματο-
δοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ) σύμφωνα με την διάταξη 
της περ. γ’ της παρ. 6 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 
(Α’ 61)» (Β’ 6247).

12. Το Εταιρικό Σύμφωνο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
2021-2027, όπως αυτό εγκρίθηκε από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή δυνάμει της απόφασης CCI 2021EL16FFPA001/ 
29 Ιουλίου 2022.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση - Σκοπός

Τη συγκρότηση δικτύου με τίτλο «Θεματικό Δίκτυο με 
αντικείμενο τις Κρατικές Ενισχύσεις και τα Χρηματοδοτι-
κά Μέσα (Εργαλεία)» στο πλαίσιο του ν. 4914/2022, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει για την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027.

Ο σκοπός της λειτουργίας του Δικτύου εστιάζεται στην 
επίτευξη κοινής αντίληψης επί θεμάτων και διαδικασι-
ών σχετικά με το σχεδιασμό και την εφαρμογή μέτρων 
κρατικών ενισχύσεων και των Χρηματοδοτικών Εργαλεί-
ων (ΧΕ) σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο των Κρατικών 
Ενισχύσεων και των Κανονισμών των Ταμείων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021 - 2027.

Στο πλαίσιο του Δικτύου προωθείται η ανταλλαγή 
εμπειριών, γνώσεων και καλών πρακτικών έτσι ώστε 
να καταστεί αποτελεσματικότερη η υλοποίηση των 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 όσον αφορά τα 
ανωτέρω ζητήματα, σύμφωνα με τους Στόχους Πολιτι-
κής του ΕΣΠΑ 2021-2027 και με τους στόχους των Προ-
γραμμάτων.

Κατά τις συνεδριάσεις του Δικτύου παρουσιάζονται 
μεταξύ άλλων:

- Οι εξελίξεις στο θεσμικό πλαίσιο των κρατικών ενι-
σχύσεων.

- Οι δυνατότητες χρήσης των κανονισμών κρατικών 
ενισχύσεων σε συγκεκριμένες κατηγορίες πράξεων.

- Η εκ των προτέρων αξιολόγηση (ex-ante assessment) 
για τον σχεδιασμό, τον προγραμματισμό και την εφαρμο-
γή ΧΕ για την τρέχουσα προγραμματική περίοδο.

- Τα προτεινόμενα ΧΕ ανάλογα με τις ανάγκες της αγο-
ράς και την τρέχουσα συγκυρία.

Άρθρο 2
Σύσταση και Οργανωτική δομή

Το Δίκτυο συντονίζεται και λειτουργεί από την Ειδική 
Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών 
Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ) της Γενικής Διεύθυνσης Θεσμικής 
και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ (ΓΔΕΘΥ) της Εθνι-
κής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και της υπ’ αρ. 117686/6.12.2022  
(Β’ 6247) υπουργικής απόφασης.

Πρόεδρος του Δικτύου ορίζεται ο Προϊστάμενος της 
ΕΥΚΕ-ΧΕ και σε περίπτωση κωλύματος η προϊσταμένη 
της Μονάδας Β’ Υποστήριξης Επιχειρηματικότητας και 
Χρηματοδοτικών Εργαλείων της ΕΥΚΕ-ΧΕ ως αναπλη-
ρώτρια του.

Μέλη του Δικτύου ορίζονται εκπρόσωποι των Ειδικών 
Υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής Συντονισμού και των Δι-
αχειριστικών Αρχών.

Ειδικότερα, επιπλέον της ΕΥΚΕ-ΧΕ ως μέλη του Δικτύου 
ορίζονται εκπρόσωποι από:

- ΕΥΔ Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Ήπειρος»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Θεσσαλία»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Κρήτη»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
- ΕΥΔ Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλ-

λαγή» και «Πολιτική Προστασία»
• Υποδιεύθυνση Προγράμματος «Πολιτική Προστασία»
• Υποδιεύθυνση Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλι-

ματική Αλλαγή»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Μεταφορές»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοι-

νωνική Συνοχή»
- ΕΥΔ Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός»
- ΔΑ του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετά-

βαση» 2021-2027 (ΔΑ ΕΣΠΑ-ΔΑΜ)
- ΕΥΔ Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής
- ΕΥΕ Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης
- ΕΥΕ Άμεσων Ενισχύσεων και Τομεακών Παρεμβάσεων
- ΕΥΔ Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και 

Θάλασσα»
- ΕΥΔΕ Δράσεων Έρευνας και Καινοτομίας
- ΕΥΔ Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη 

Δικαιούχων»
- ΕΥ INTERREG 2021 - 2027
- ΕΥ Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης 

και της Εφαρμογής της Εθνικής Αρχής Συντονισμού, της 
ΓΓΔΕ και ΕΣΠΑ

- ΕΥ Συντονισμού Περιφερειακών Προγραμμάτων, της 
ΓΓΔΕ και ΕΣΠΑ

- ΕΥ Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών Συ-
στημάτων της Εθνικής Αρχής Συντονισμού, της ΓΓΔΕ και 
ΕΣΠΑ

- ΕΥ Συντονισμού Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου ΕΥ Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων

- ΕΥ Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολού-
θησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών Μηχανι-
σμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΥ-ΧΜ ΕΟΧ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69469Τεύχος B’ 6242/30.10.2023

Τα μέλη και οι αναπληρωτές τους ορίζονται από τον 
Προϊστάμενο της υπηρεσίας ή του φορέα τους.

Στο Δίκτυο μπορούν να προσκαλούνται και να συμμε-
τέχουν κατά περίπτωση εκπρόσωποι από:

- τις Γενικές και Ειδικές Γραμματείες Υπουργείων
- την Ευρωπαϊκή Επιτροπή
- την Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα (ΕΑΤ)
- την Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων 

(ΕΑΤΕ)
- την Ένωση Ελληνικών Τραπεζών
- Φορείς microfinancing (φορείς που δραστηριοποι-

ούνται στη χώρα και ευρύτερα στην Ε.Ε.).
- την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (EIB)
- το Ευρωπαϊκό Ταμείο Επενδύσεων (EIF)
- τις Επιτελικές Δομές ΕΣΠΑ των Υπουργείων
- τους Ενδιάμεσους Φορείς
- τη ΜΟΔ Α.Ε.
Κατά περίπτωση στις συνεδριάσεις του Δικτύου είναι 

δυνατό να συμμετέχουν επίσης και ανάλογα με τα θέ-
ματα της ημερήσιας διάταξης ενδεικτικά Κοινωνικοοι-
κονομικοί Εταίροι, Επιμελητήρια, Μη Κυβερνητικές Ορ-
γανώσεις, εκπρόσωποι μεγάλων δικαιούχων, ερευνητικά 
κέντρα, παρατηρητήρια και ειδικοί εμπειρογνώμονες.

Άρθρο 3
Συνεδριάσεις και διάρκεια λειτουργίας

Οι συνεδριάσεις του Δικτύου προγραμματίζονται από 
τον Πρόεδρο αυτού, ο οποίος και αποστέλλει σχετική 
πρόσκληση στα μέλη.

Η διάρκεια του Δικτύου που συστήνεται με την παρού-
σα ορίζεται τουλάχιστον έως τη λήξη της προγραμματι-
κής περιόδου 2021-2027.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚΑΛΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. Α.1166 (2)
Παράταση της προθεσμίας ογκομέτρησης 

δεξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολού-

χων προϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και 

Β’ κατηγορίας, των αποσταγματοποιών καθώς 

και των φορολογικών αποθηκών εμπορίας των 

εν λόγω προϊόντων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 33, 53, 62, 63, 79 και 80 του Εθνικού 

Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265),

β) του άρθρου 5, των παρ. Β.5 και Γ.1 του άρθρου 7 και 
της παρ. 10 του άρθρου 8 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική 
αλκοόλη και αλκοολούχα προϊόντα» (Α’ 281),

γ) του κεφαλαίου Α «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Τ 3200/25/30.05.1968 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Περί του τρόπου συ-
στάσεως Επιτροπών δια την ογκομέτρησιν δεξαμενών 
αποταμιεύσεως υποκειμένων υγρών καυσίμων, υγραερί-
ων κ.λπ. και εξουσιοδοτήσεως των τελωνειακών δια την 
ογκομέτρησιν αυτών», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Τ.1259/32/18.04.1979 απόφαση Υφυπουργού 
Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 30/003/000/817/21.02.2018 απόφαση 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Διατυπώσεις και διαδικασίες για την έγκριση χρήσης 
δεξαμενών αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προ-
ϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κατηγορίας και 
των αποσταγματοποιών ως και των φορολογικών ποθη-
κών εμπορίας των εν λόγω προϊόντων» (Β’ 914).

4. Την υπό στοιχεία Α.1032/20.03.2023 απόφαση του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Παράταση της προθεσμίας ογκομέτρησης δεξαμενών 
αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων των 
οινοπνευματοποιών Α’και Β’κατηγορίας, των αποσταγ-
ματοποιών καθώς και των φορολογικών αποθηκών 
εμπορίας των εν λόγω προϊόντων» (Β’ 1962).

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΘΤΟΚ Δ 1026126ΕΞ2017/ 
27.01.2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Εφαρμογή Ειδικού Καθεστώτος 
της Τελωνειακής αποταμίευσης» (Β’ 810).

6. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/03/30.11.2017 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 του Υπουργού Οι-
κονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) με θέμα «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.».

7. Την ανάγκη περαιτέρω παράτασης της προθεσμίας 
που είχε τεθεί με την παρ. 1 του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 
30/003/000/817/2018 (Β’ 914) απόφασης Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει για την ογκομέτρηση των δεξαμενών 
αποθήκευσης της αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων 
προϊόντων των οινοπνευματοποιών Α’ και Β’ κατηγορίας, 
των αποσταγματοποιών καθώς και των φορολογικών 
αποθηκών εμπορίας των εν λόγω προϊόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69470 Τεύχος B’ 6242/30.10.2023

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι ογκομετρικοί πίνακες των δεξαμενών αιθυλικής 
αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων των οινοπνευ-
ματοποιών Α’ και Β’ κατηγορίας, των αποσταγματοποιών 
και των φορολογικών αποθηκών εμπορίας των εν λόγω 
προϊόντων, η κατάρτιση των οποίων διενεργήθηκε από 
τις αρμόδιες επιτροπές κατ’ εφαρμογή της ισχύουσας 
νομοθεσίας, πριν την έναρξη εφαρμογής της υπ’ αρ. 
30/003/000/817/2018 (Β’ 914) απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ και για τους οποίους κατά την έναρξη ισχύος 
της παρούσας απόφασης, έχει παρέλθει η δεκαετία από 
την ημερομηνία καταρτίσεώς τους ή η εν λόγω δεκαετία 
πρόκειται να παρέλθει μέχρι 01.12.2023, εξακολουθούν 
να ισχύουν μέχρι την ημερομηνία αυτή και για την ίδια 
ως άνω χρονική περίοδο οι εν λόγω δεξαμενές εξακο-
λουθούν να θεωρούνται ότι έχουν αναγνωριστεί και 
εγκριθεί.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 
(3)

  Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5739/69136/2023/05.10.2023 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5938), στη σελίδα 66681 στη β’ στήλη στο 
θέμα, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο: «Gibson Shipbrokers (Hellas) Ltd», 
στο ορθό: «E A Gibson Shipbrokers (Hellas) Ltd».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062423010230004*


		2023-10-31T01:41:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




